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 لیگ برتر
وستهام 2 – هادرسفیلدتاون صفر
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 لیگ قهرمانان اروپا
لایپزیش – موناکو

لیورپول – سویا
تاتنهام – دورتموند

فاینورد – منچسترسیتی
ماریبور – اسپارتاک مسکو

پورتو – بشیکتاش
شاختاردونتسک – ناپولی

رئال مادرید – آپوئل نیکوزیا

اسکوربورد

برنامه

خبر

مهدی طارمی، مهاجم 
جنوبی سرخ ها روز 

گذشته مورد حمله هکرها 
قرار گرفت تا پیجش از 

دسترس خارج شود. 
محسن مسلمان نیز با 

اعلام این خبر از هواداران 
پرسپولیس خواست تا 

زمانی که ویدیویی از 
سوی این بازیکن انتشار 

نیافته به پیغامی پاسخ 
نداده و آن را باور نکنند. 

عکس نوشت

گران ترین تیم تاریخ دنیا
بــه گــزارش موسســه آمــار و ارقــام فوتبــال، 
منچسترسیتی عنوان گران ترین تیم تاریخ دنیای 
فوتبــال را در اختیار دارد. تیم انگلیســی در حال 
حاضر ترکیبی در اختیــار دارد که ارزش بازیکنان 
آن 853 میلیون یوروســت و با این رقم آن ها حتی 
بالاتر از تیم هایی مانند پاری سن ژرمن، رئال مادرید 
و... قرار دارند. این تیــم در بازار نقل وانتقالات این 
فصل 242 میلیون یورو خرج خرید بازیکنانی مانند 
بنجامین مندی، کایل واکر، برناردو سیلوا، ادرسون و 
دنیلو کرد. این در حالی است که پاری سن ژرمن هم 
هزینه زیادی برای خرید بازیکن کرد؛ حتی بیشتر از 
سیتی. تیم فرانسوی 395 میلیون پوند هزینه کرد 
که 222 میلیون آن بابت خرید نیمار از بارسلونا و 
180 میلیون آن بابت خرید کیلیان امباپه از موناکو 
بود. تیم سوم اما منچستریونایتد است و نکته جالب 
اینجاست که از 10 تیم اول که ترکیبشان بیشترین 
ارزش را دارد، 6 تیم انگلیســی هســتند. جالب تر 
این که قهرمــان لالیگا و لیگ قهرمانــان در رتبه 
ششــم قرار دارد. این تیم در 12 ماه گذشته 138 
میلیون صرف خرید بازیکن کرده اســت. فهرست 
10 تیم گران قیمت تاریخ دنیا به این شــرح است: 
1-منچسترسیتی 853 میلیون یورو، 2-پاری سن 
ژرمــن 850 میلیون یــورو، 3-منچســتریونایتد 
784 میلیون یورو، 4-چلســی 644 میلیون یورو، 
5-بارسلونا 628 میلیون یورو، 6-رئال مادرید 497 
میلیون یــورو، 7-یوونتوس 470 میلیون یورو، 8- 
لیورپول 437 میلیون یورو، 9- آرسنال 416 میلیون 

یورو، 10- تاتنهام 361 میلیون یورو.

گزارش

گرت بیل، بال ولزی کهکشانی ها که این روزها 
به خاطر عملکردش در رئال تحت فشار است 
و برخی از رسانه ها خواستار جدایی او شده اند، امیدوار است که 
این فصل در رئال مادرید برای چهارمین بار قهرمان اروپا شود.  او 
روز گذشته در مصاحبه ای با ال پایس در مورد مسائل شخصی و 

حرفه ای و فصل جدید چمپیونزلیگ صحبت کرد. 
 رویای کودکی تو چه بود؟

مثل هر بچه ای دوســت داشتم فوتبالیســت حرفه ای شوم. 
بازی حرفه ای ها را در تلویزیون می دیدم و زیبا بود. وقتی بچه 
هستی به بردن فکر نمی کنی بلکه فقط می خواهی فوتبالیست 

حرفه ای شوی. خوشبختانه به هدفم رسیدم. 
 فوتبال چه دردسرهایی برای تو داشته؟

این که باید خیلی ســفر کنــی، از خانواده ات دور باشــی، در 
کشوری دیگر زندگی کنی و... مسلما دوست دارم بیشتر کنار 
دوستان، خانواده و دخترانم باشم اما باید بیشتر بیرون از خانه 
و در ســفر باشــم. بعد از آن باید هر چه زودتر از این سفرها 

ریکاوری کنم. 
 قبل از فینال لیگ قهرمانان فصل قبل گفتی که با درد 

تمرین می کنی و باید بیشتر استراحت کنی. چرا تصمیم 
گرفتی در بازی حاضر شوی؟

الان آسان است که بگوییم باید بیشتر استراحت می کردم 
امــا وقتی 3 ماه مصدوم بودم و بازی هم تیمی هایم را نگاه 
می کردم، حقیقتا دوست داشــتم برگردم و همین کار را 
کردم. بایــد داروی زیادی مصرف می کردم تا بتوانم بازی 
کنم. الان که فکر می کنم بهتر بود اســتراحت می کردم و 
بعد از آن با آمادگی بیشتری بازی می کردم. وقتی مصدوم 
باشی نمی توانی بهترین عملکردت را داشته باشی. اگر به 
عقب برمی گشــتم بیشتر استراحت می کردم تا با آمادگی 

بالاتری ریکاوری کنم. 
 می دانی که برخی لقب فوتبالیست شیشه ای را به تو 

داده اند؟
در فوتبال مصدومیت ها عادی اســت اما هر کسی نظری دارد. 
مسلما وقتی ورزشکار حرفه ای هستی، مصدومیت ناامید کننده 
است. مسلما این که نتوانی بازی کنی آزاردهنده است اما پیش 
فصل خوبی داشتم و سخت تمرین کردم تا بیشترین جام های 

ممکن را به همراه تیم ببرم. 

 بهترین ویژگی ات چیست؟
نمی دانم )می خندد(. 

 امکان ندارد که ندانی. 
نمی دانــم. به نظرم تــا زمانی که خــودم، خانواده ام و 
دوستانم خوب و سلامت هســتیم همه حس خوبی 

دارند و نمی توان توقع دیگری داشت. 
 بدترین ویژگی ات چطور؟

بیش از حد تنبل هستم. )می خندد(. 
بهترین پاسخ همین است.

 زیدان چطور مربی ای است؟
خیلی آرام است. می خواهد از فوتبال 
لذت ببرد و درست مثل زمانی است 

که جلوی دوربین ها قرار می گیرد. 
 از کارت چه چیزی را بیشــتر 

دوست داری؟
از بچگی رویایم فوتبالیست شدن بود و 
خوشحالم که رویایم به تحقق پیوسته 

است. 

بیل: تنبلی بدترین ویژگی من است  کاش در فینال لیگ قهرمانان بازی نمی کردم

دغدغه  ای به نام اعتماد به نفس کاذب!
رونــد کاری زین الدین زیدان و اعضای کادر فنی اش تغییر نکرده و از این بابت 
نگرانی وجود ندارد اما درباره انگیزه تیمش و تشنه بودن بازیکنان برای رسیدن 
دوباره به موفقیت نگرانی هایی وجود دارد. سفیدپوشــان 2 مســاوی پشت سر 
هم داشــتند و در هفته سوم مســابقات لالیگا 4 امتیاز از بارسا عقب افتادند. 
خوشبختانه خود سرمربی فرانسوی خیلی زود مشکل تیمش را فهمید و آن را 
به بازیکنانش گوشزد کرد. اولین نکته ای که زیدان گفت درباره شروع نامناسب 
تیمش بود و معتقد است نباید در باد موفقیت های اخیر بخوابند و هشدار داد که 
نباید درگیر رویاهایشان باشند. او یک بار دیگر وقتی رونالدو، سرخیو راموس و 
لوکا مودریچ در موناکو به عنوان بهترین ها انتخاب شده بودند هم این را گفت. 
زیدان مربی است که دوست ندارد سیستم کارش شناخته شده باشد و به همین 
دلیل به بازیکنان تیمش هشــدار داده اســت؛ آن هم به محض این که متوجه 
شــده تیمش تضعیف شده است. حالا اما همه توجهات روی او و تیمش است؛ 
مخصوصا بعد از موفقیت در لیگ قهرمانان و 2 قهرمانی اخیر در سوپرکاپ های 
اسپانیا و اروپا. زیدان معتقد است در 3 بازی اخیر تیمش در لیگ مخصوصا در 
آخرین بازی مقابل لوانته بازیکنانش اشــتباهات فصل گذشته را تکرار کردند؛ 
اشــتباهاتی که منجر به چند تساوی پشت سر هم شد. او که از دست دادن 4 
امتیاز توسط تیمش عصبانی بود گفت تیمش با اعتماد به نفس بیش از اندازه 
بازی می کند. گلی که بازیکن لوانته به آن ها زده بود او را بیش از اندازه عصبانی 
کرده بود، از دفاع ضعیفشان روی پرتاب توپ تا اجازه دادن به مهاجم حریف که 
در محوطه جریمه شان موقعیت پیدا کند و دروازه شان را باز کند. او همان زیدان 
فصول قبل است، تغییری نکرده است، فلسفه اش هم تغییر نکرده است، سیستم 
چرخشی ادامه دارد و تاکتیک هایش هم مانند قبل است اما این را هم می داند 
که باید بازیکنانش را تشویق کند و به آن ها طوری انگیزه بدهد که برای به دست 

آوردن دوباره جام بجنگند.  

یادداشت روز

شب دوم لیگ قهرمانان اروپا

برگزاری  با  گذشــته  شب 
8 بــازی، فصل جدید لیگ 
قهرمانان اروپا رســما آغار شد و امشب 
نیز با انجام 8 بازی دیگر در 4 گروه دوم 
بسته  رقابت ها  این  نخست  هفته  پرونده 
می شود. در ادامه نگاهی خواهیم داشت 

به بازی های امشب.
E گروه 

در این گروه هرچند که اســپارتاک مسکو به 
عنوان ســرگروه حضور دارد اما مطمئنا رقابت 
اصلی بین ســویا و لیورپول خواهد بود. این 2 
تیم در اولین بازی باید مقابل هم قرار بگیرند و 
شاید نتیجه همین بازی صدرنشین دور رفت را 
تعیین کند. سویا که برای دومین فصل پیاپی 
با یک مربی جدید پا به رقابت ها گذاشته، بعد 
از چند فصل درخشان در لیگ اروپا اکنون به 
دنبال تکرار آن در چمپیونزلیگ است. ادواردو 
بریتســو، ســرمربی جدید این تیم هم فصل 
گذشته با سلتاویگو در لیگ اروپا نتایج خوبی 
گرفت و تجربه آن رقابت ها مطمئنا به او کمک 
خواهد کرد تــا در چمپیونزلیگ نتایج بهتری 
بگیرد. در ســوی دیگر لیورپول در ســومین 
فصل حضور یورگن کلوپ می تواند از این گروه 
نسبتا آسان صعود آسانی را تجربه کند. البته 
لیورپول بعد از شکست سنگین مقابل سیتی 

به اولین ایســتگاه خود در یوسی ال رسیده و 
شــاید اثرات آن شکســت ســنگین در بازی 
امشب هم به چشــم بیاید. در دیگر بازی این 
گروه ماریبور میزبان اسپارتاک مسکو است؛ 2 
تیمی که برای صعود و خلق شــگفتی حساب 
ویژه ای روی بازی های خانگی خود باز کرده اند. 

F گروه 
گروه F احتمالا یکی از غیرقابل پیش بینی ترین 
گروه  های این فصل لیگ قهرمانان خواهد بود. 
هرچند روی کاغذ شــانس منچسترســیتی 
و ناپولی بیشــتر از بقیه اســت اما شاختار و 
فاینورد حریفان دســت و پا بسته ای نخواهند 
بود. ســیتی با شکست مقابل موناکو در فصل 
گذشــته و حــذف غیرمنتظره، ایــن فصل با 
تغییرات اساسی رقابت ها را شروع خواهد کرد 
و برای گواردیولا که از آخرین قهرمانی اش در 
اروپا 6 ســال می گذرد، این فصل، فصل مهم 
و سرنوشت ســازی می تواند باشد. مسلما بازی 
امشب در خانه فاینورد برای پپ و شاگردانش 
آسان نخواهد بود. ناپولی دیگر مدعی این گروه 
امشب میهمان شاختار است. ناپولی در سری 
A هر 3 بازی خود را با پیروزی پشــت ســر 
گذاشــته و حالا مردان شهر ناپل با روحیه ای 
بالا به اولین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا 

رسیده اند. 

G گروه 
گروه G تنها گروهی اســت کــه هیچ یک از 
غول های بزرگ اروپــا در آن حضور ندارند اما 
دلایل زیــادی برای جذابیــت بازی های این 
گروه وجــود دارد. موناکــو، پدیده فصل قبل 
چمپیونزلیــگ بی تردیــد بار دیگــر می تواند 
چشــم ها را به خود خیره کنــد. تیم لئوناردو 
ژاردیــم در چند فصل اخیر در لیگ قهرمانان 
درخشــان ظاهر شد و فصل گذشــته هم با 
رســیدن به نیمه نهایی همه را غافلگیر کرد. 
حالا این تیم در اولین بازی خود باید به مصاف 
شگفتی ساز فصل قبل بوندس لیگا برود. فصل 
گذشته تیم های بزرگی مثل بایرن و دورتموند 
در خانه لایپزیش حسابی به دردسر افتادند و 
ممکن اســت همین اتفاق برای تیم های این 
گــروه تکرار شــود. در دیگر بــازی این گروه 
پورتو میزبان بشــیکتاش اســت. مسلما نباید 
بشیکتاش را هم خارج از معادله صعود دانست. 
شاگردان شنول گونش با 2 قهرمانی پیاپی در 
ســوپرلیگ ترکیه می توانند در خانه برای هر 

تیمی دردسرساز باشند. 
H گروه 

حضور رئال مادرید به عنــوان قهرمان 2 دوره 
قبلی رقابت ها در کنار تیم هایی مثل دورتموند 
و تاتنهــام باعث شــده تا این گــروه یکی از 
جذاب تریــن گروه های لیگ قهرمانان باشــد. 
شــاگردان زین الدین زیدان در غیاب رونالدو 
شروع خوبی در لالیگا نداشته اند و در 3 هفته 
اول بازی ها 4 امتیاز مهم را از دســت داده اند. 
اما داســتان رئــال در لیگ قهرمانــان قطعا 
متفاوت خواهد بود. شاگردان زیدان در اولین 
بازی میزبان آپوئل خواهنــد بود و احتمالا با 
یــک برد پر گل و قاطــع کار خود را در لیگ 
قهرمانان آغاز خواهند کرد. اگر حســاب رئال 
را جدا کنیم مسلما دورتموند و تاتنهام رقابت 
سختی برای صعود از این گروه خواهند داشت. 
تاتنهام هــم اگرچه در چند فصــل اخیر در 
رقابت های اروپایی ناامید کننده بوده اما تیمی 
که ستاره هایی مانند هری کین و دله آلی را در 
اختیار دارد، همیشه می تواند حریف خطرناکی 
باشد. در ســوی مقابل دورتموند هم همیشه 
در لیگ قهرمانان خوب بوده و مســلما امشب 
هم می تواند در خانه تاتنهام حریف سرسختی 

برای میزبان انگلیسی خود باشد. 

ورود قهرمان و 
شگفتی سازان

در رده بنــدی 32 تیــم حاضــر در مرحله گروهی 
لیــگ قهرمانان اروپای فصل جــاری، مدافع عنوان 
قهرمانــی رقابت ها در صدر قــرار دارد. فصل جدید 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا از دیشب با برگزاری 
8 دیدار در گروه های یک تا چهار آغاز شد. 32 تیم 
حاضــر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا عمدتا 
گران ترین تیم های لیگ های باشگاهی خود هستند 
و مجموع ارزش بازیکنان شــان به بیش از 9 میلیارد 
و 400 میلیــون یورو می رســد. در میان این تیم ها 
اما رئال مادرید، مدافــع عنوان قهرمانی رقابت ها که 
مجمــوع قیمــت بازیکنانش بــه 743.80 میلیون 
یورو می رســد، گران ترین تیم و ماریبور اســلوونی 
بــا تیمی که ارزش تمــام بازیکنانش از 13 میلیون 
و 95 هــزار یــورو تجاوز نمی کنــد، ارزان ترین تیم 
اســت. در ادامه رده بندی 32 تیم حاضر در مرحله 
گروهی لیــگ قهرمانان اروپا را بر اســاس مجموع 
قیمت بازیکنان آن ها در بازار نقل وانتقالات مشاهده 
می کنید: 1- رئال مادرید 743.80 میلیون یورو، 2- 
بارسلونا 706.50 میلیون یورو، 3- چلسی614.40 
میلیون یورو، 4- منچسترســیتی 588.50 میلیون 
یــورو، 5- بایرن مونیــخ 581.40 میلیون یورو، 6- 

منچستریونایتد 565.75 میلیون یورو، 7- یوونتوس 
538.60 میلیون یورو، 8- پاری سن ژرمن 521.30 
میلیــون یورو، 9- اتلتیکومادرید 511 میلیون یورو، 
10- تاتنهــام 492.5 میلیون یــورو، 11- لیورپول 
451.50 میلیــون یــورو، 12- دورتموند 392.03 
میلیــون یورو، 13- ناپولــی 374.40 میلیون یورو، 
موناکــو  یــورو، 15-  میلیــون  رم 322.98   -14
252.90 میلیون یورو، 16- سویا 229.75 میلیون 
یــورو، 17- لایپزیــش 189.08 میلیون یورو، 18- 
پورتــو 176.40 میلیون یورو، 19- بنفیکا 168.70 
میلیون یورو، 20- اســپورتینگ لیسبون 158.80 
میلیون یــورو، 21- بشــیکتاش 126.10 میلیون 
یورو، 22- اســپارتاک مسکو 105.50 میلیون یورو، 
23- شاختار دونتسک 103.10 میلیون یورو، 24- 
اندرلخت 99.05 میلیون یورو، 25- فاینورد 96.80 
میلیون یورو، 26- زسکامسکو 77.70 میلیون یورو، 
27- المپیاکوس 75.25 میلیون یورو، 28- سلتیک 
57.80 میلیــون یورو، 29- بــازل 48.35 میلیون 
یورو، 30- آپوئل نیکوزیا 18.50 میلیون یورو، 31- 
قره باغ 17.28 میلیون یــورو، 32- ماریبور 13.95 

میلیون یورو. 

تفاوت ۵۳ برابری صدرنشین و قعرنشین! 
گران ترین تیم های فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا

چرا کاسیاس در پورتو ماندنی شد؟
دروازه بان سال های نه چندان دور رئال مادرید برای نخستین بار از دلیل ماندن 
در پورتو و تمدید قرارداد با این تیم پرده برداشــت. ایکر کاسیاس، سنگربان 
پورتــو در این مورد گفت: »من در پورتو ماندم و یک ســال دیگر قراردادم را 
تمدیــد کردم چون به این تیم بدهــکارم. پورتو به من لطف کرد و اجازه داد 
بار دیگر اوج بگیرم و بار دیگر از بودنم صاحب افتخار و غرور شــوم، بار دیگر 
دروازه بانی کنم و در اوج باشــم. در تابســتانی که گذشت پیشنهادات زیادی 
داشتم؛ از چند باشگاه انگلیسی، ایتالیایی و حتی یک باشگاه بزرگ اسپانیایی 

اما من به پورتو بدهکار بودم.«


